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به دست الحشد الشعبی انجام شد
مین‌روبی بیجی برای ورود 

آوارگان عراق

نیروهای الحشد الشعبی طی عملیاتی، منطقه 
»زعتر« در بیجی را از بمب‌ها و مین‌های به جای 
مانده از طرف تروریست‌های داعش پاکسازی 
کردند.  منطقه »زعتر« در شهرستان بیجی در 
استان صلاح‌الدین عراق، شاهد افزایش بازگشت 
آوارگانی است که در اثر حمله داعش در سال 
۲۰۱۴ از این منطقه فرار کرده بودند. به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی الحشد الشعبی، نیروهای بسیج 
مردمی عراق، روز پنج‌شنبه )دیروز( وارد منطقه 
»زعتر« شده و تلاش کردند خیابان‌ها و خانه‌های نا 
امن را پاکسازی کنند. طبق این خبر، تیپ ۳۱ الحشد 
العشبی با گشت خانه به خانه‌ مین‌ها و خمپاره‌های 
عمل نکرده به جا مانده از نبرد با داعش را خنثی 
کردند. عملیات آزادسازی »بیجی« از دشوارترین 
عملیات‌های نیروهای عراقی در جریان بازپس‌گیری 
مناطق تحت اشغال داعش بود. به طوریک‌ه ماه‌ها 
به طول انجامید و نیروهای عراقی سرانجام در 
۱۴ نوامبر ۲۰۱۴ آزادی این منطقه استراتژیک را 
اعلام کردند. اهمیت منطقه بیجی در پالایشگاه این 
منطقه است. این تأسیسات سومین پالایشگاه بزرگ 

عراق محسوب می‌شود. 
    

وزیر دفاع افغانستان عنوان کرد
فعالیت 50 هزار شبه‌نظامی 

در افغانستان

وزیر دفاع افغانستان روز جمعه )4 آبان( اظهار 
کرد، بیش از ۵۰ هزار شبه‌نظامی وابسته به ۲۱ گروه 
تروریستی مختلف هم‌اکنون در افغانستان فعالیت 
دارند. هلال‌الدین هلال، وزیر دفاع افغانستان 
امروز در هشتمین انجمن دفاعی پکن گفت: اکنون 
۲۱ تشکیلات تروریستی در افغانستان مشغول 
عملیات هستند و مجموع تعداد شبه‌نظامیان آنان 
به ۵۰ هزار تن می‌رسد. طبق گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، این وزیر افغان اظهار کرد، افغانستان 
به »صحنه نبردی مرکزی« برای اعضای گروه‌های 
تروریستی مختلف تبدیل شده که »برای نفوذ در 
منطقه می‌جنگند«. فعالیت‌های طالبان مدت‌ها 
افغانستان را درگیر بی‌ثباتی امنیتی، سیاسی و 
اجتماعی کرده و فعالیت‌های گروه‌های تروریستی 
دیگر از جمله داعش نیز این وخامت اوضاع را در این 

کشور تشدید کرده است.
    

منابع یمنی:
پهپاد جاسوسی ائتلاف سعودی 

را سرنگون کردیم

پدافند هوایی ارتش یمن و انصارالله یک فروند 
پهپاد جاسوسی ائتلاف سعودی را در جازان واقع 
در جنوب عربستان منهدم کرد. نیروهای پدافندی 
ارتش یمن و انصارالله روز جمعه )4 آبان( یک فروند 
پهپاد جاسوسی ائتلاف سعودی را در محور جازان 
واقع در جنوب این کشور هدف قرار دادند. منابع 
یمنی می‌گویند که پدافند هوایی یمن این پهپاد 
جاسوسی را هنگام پرواز آن بر فراز منطقه »الحریقه« 
در منطقه »وادی جاره« در جازان منهدم کرد. در 
تاریخ هشتم ماه جاری میلادی)اکتبر( سه فروند 
هواپیمای جاسوسی ائتلاف سعودی در منطقه وادی 
جاره در عملیات منحصر به فرد نیروهای یمنی در 
جازان منهدم شدند. نیروهای پدافندی ارتش یمن 
و انصارالله همچنین در روز نهم ماه جاری میلادی، 
دو فروند پهپاد جاسوسی ائتلاف را در شرق منطقه 

جبل الدود در جازان سرنگون کرده بودند. 
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گفته می‌شود با میانجی‌گری 
مقامات اطلاعاتی مصر، بین رژیم 
صهیونیستی و حماس، توافق بلند 
مدتی جهت برقراری آتش‌بس در 

مناطق مرزی غزه حاصل شده است.
منابع مطلع از حصول توافق 
آتش‌بس در مناطق مرزی نوار غزه، بین 
رژیم صهیونیستی و جنبش مقاومت 
اسامی »حماس« با میانجی‌گری 

مقامات اطلاعاتی مصر خبر می‌دهند.
گفته می‌شود که این توافق شامل 
توقف تمام تظاهرات‌های فلسطینیان 
ساکن نوار غزه در مناطق مرزی، از جمله 
راهپیمایی بزرگ حق بازگشت و ارسال 
بالن‌ها و بادبادک‌های آتش‌زا به سمت 
مناطق تحت اشغال صهیونیست‌ها 
می‌شود. رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
به نقل از روزنامه »الحیات« گزارش 
دادند طبق این توافق بلندمدت، رژیم 
صهیونیستی وعده داده که در ازای 

محقق شدن شروط این توافق از سوی 
فلسطینی‌ها، آنها نیز محاصره چندین 

ساله بر نوار غزه را لغو کنند.
بر این اساس، توافق مذکور حاصل 
تلاش‌های هیأت اطلاعاتی مصر است 
که طی چند هفته اخیر بارها سفرهایی 

به نوار غزه، تل‌آویو و رام‌الله داشتند.
طی جلساتی که هیأت مصری 
با مقامات صهیونیستی و فلسطینی 
داشتند، مفاد پیشنهادی پیش‌نویس 
توافق به آنها ارائه شده و آنها نیز موافقت 
کردند. این مقامات می‌گویند که طرح 
مذکور از بروز جنگ تمام عیار بین رژیم 

صهیونیستی و حماس جلوگیری کرد.
گفته می‌شود رژیم صهیونیستی 
همچنین متعهد شده که علاوه 
بر گسترش محدوده ماهیگیری 
فلسطینی‌ها در ساحل غزه، مجوز ورود 
سوخت و ارائه بیشتر انرژی برق به نوار 
غزه را صادر کرده و اجازه دهد پروژه‌های 

زیرساختی سازمان ملل در این منطقه 
ادامه پیدا کند.

مقامات اطلاعاتی مصر با اشاره به 
مخالفت جدی تشکیلات خودگردان 
فلسطین به ریاست »محمود عباس« 
با هرگونه توافق آتش‌بس بین حماس 
و رژیم صهیونیستی، گفتند که این 
نهاد خود را تنها نماینده قانونی مردم 
فلسطین دانسته و از امضای این توافق 

خودداری کرد.
طی ماه‌های اخیر وضعیت نوار غزه 
به خاطر تداوم خشونت و حملات رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان معترض 
در جریان تظاهرات بزرگ راهپیمایی 
بازگشت در مناطق مرزی و همچنین 
پدیده بادبادک‌ها و بالن‌های آتش‌زا 

تشدید و متشنج شده است.
در آخرین درگیری جدی بین غزه 
و رژیم صهیونیستی، بامداد 18 مرداد 
گروه‌های مقاومت فلسطینی در واکنش 

به حملات هوایی شدید جنگنده‌ها و 
توپخانه‌های رژیم صهیونیستی به این 
منطقه، بیش از 200 راکت به سمت 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین در 
نزدیکی غزه شلیک کردند. در حملات 

صهیونیست‌ها به غزه، سه نفر از جمله 
یک مادر و طفل خردسالش، به شهادت 

رسیده و 11 نفر زخمی شدند. 
گروه‌های مقاومت فلسطین در 
نوار غزه درپی حمات بی‌رحمانه 
جنگنده‌های اسرائیلی مرداد، طی 
بیانیه‌ای مشترک اعلام کردند که از 
این پس، با هیچ طرحی برای آتش‌بس با 
رژیم صهیونیستی موافقت نخواهند کرد. 
جنبش مقاومت اسلامی »حماس« با 
تاکید بر عزم و اراده رزمندگان فلسطینی 
برای مبارزه با رژیم صهیونیستی، اعلام 
کرد: مسئولیت تغییر توازن عرصه نبرد با 
دشمن، بر عهده ما است و در حال عملی 
کردن وعده‌های خود هستیم. در این ماه 
گردان‌های »عزالدین القسام« شاخه 
نظامی حماس در واکنش به حملات 
هوایی صهیونیست‌ها، گفت: مقاومت 
فلسطین از زمان آغاز حملات دشمن، با 
شلیک راکت‌های متعدد به مواضع آنها، 

پاسخ داده است. 
درپی این اتفاقات »نیکولای 
ملادنوف« هماهنگ‌کننده ویژه سازمان 
ملل در امور غرب آسیا، با صدور بیانیه‌ای 
ضمن ابراز نگرانی شدید از افزایش 
تنش‌ها در غزه، گفت: برای ماه‌ها هشدار 
می‌دادم که بحران انسانی، امنیتی و 
سیاسی در غزه، خطر وقوع درگیری 
که هیچکس خواستار آن نیست را 

درپی دارد.
ملادنوف سپس هشدار داد که 
اگر تنش‌های کنونی، فورا مهار نشود، 
می‌تواند به سرعت رو به وخامت گذاشته 
و عواقب فاجعه‌باری برای همه داشته 

باشد.
این در حالی است که پیشتر یک 
مقام ارشد حماس درباره مذاکرات با 
مصر و ملادنوف و همچنین مذاکرات 
غیرمستقیم با رژیم صهیونیستی برای 
توافق بر سر آتش‌بس، به هاآرتص 
گفته بود که در حال حاضر سه سناریو 
برای سرنوشت نوار غزه وجود دارد: 
تقابل نظامی تمام عیار با اسرائیل، 

توافق آتش‌بس موقت یا مصالحه 
طولانی‌مدت بر پایه تبادل زندانی و 
رفع محاصره )غزه(طی هفته‌های پس 
از راهپیمایی بازگشت، وضعیت نوار 
غزه با فلسطین اشغالی به خاطر تداوم 
خشونت و حملات رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان معترض در جریان 
تظاهرات بزرگ راهپیمایی بازگشت 
در مناطق مرزی این منطقه تشدید و 

متشنج شده بود.
راهپیمایی‌ بازگشت از 30 مارس 
2018 )10 فروردین 1397( در 
راستای تأکید بر حق بازگشت، اعتراض 
به محاصره غزه و نیز انتقال سفارت 
آمریکا به قدس، در مرز غزه با فلسطین 

اشغالی آغاز شد و همچنان ادامه دارد.
گرچه تظاهرات‌کنندگان فلسطینی 
از ابتدای آغاز این تظاهرات بر ماهیت 
مسالمت آمیز آن تأکید کردند، اما 
رژیم صهیونیستی برای متفرق کردن 
تظاهرات‌کنندگان از گلوله استفاده 
می‌کند و تا به امروز بیش از 195 
فلسطینی در این راهپیمایی‌ها به 
شهادت رسیده‌اند و تعداد مجروحان 
بالای 21 هزار نفر است. حماس اعلام 
کرده، راهپیمایی‌های بازگشت تا تحقق 
اهداف موردنظر ادامه پیدا خواهد کرد و 

دامنه زمانی ندارد.

منابع مطلع خبر می‌دهند

آتش‌بس احتمالی حماس و رژیم صهیونیستی

خبر

رؤسای جمهور فرانسه و آمریکا پیش از 
برگزاری نشست چهارجانبه در استانبول با 
محوریت سوریه، درباره موضع دو کشور نسبت 

به مسأله سوریه تلفنی گفت‌وگو کردند.
به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای رای الیوم، 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه و دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در این تماس 
تلفنی درباره هماهنگ کردن مواضع 2 کشور در 
قبال سوریه پیش از نشست چهارجانبه ترکیه، 
روسیه، فرانسه و آلمان با محوریت سوریه در 

استانبول گفت‌وگو کردند.
در همین راستا، کاخ ریاست جمهوری 
فرانسه )الیزه( در بیانیه‌ای اعلام کرد که ماکرون 
در تماس خود با ترامپ موضوعات مربوط به این 
نشست را مورد بررسی قرار داد که هدف از این 
نشست، برقراری آتش بس در ادلب و تحکیم 
مذاکرات مربوط به روند سیاسی حل و فصل 

اختلافات در سوریه است.

در بیانیه الیزه آمده است که فرانسه و آمریکا 
اهداف امنیتی، انسانی و سیاسی مشترکی در 
سوریه دارند و به همین منظور ترامپ در این 
تماس از ماکرون خواسته که در جریان نشست 

استانبول این موضع مشترک را بیان کند.
در همین راستا، یک منبع در کاخ الیزه نیز 
اظهار کرد: علی رغم پایین بودن سطح انتظارات 
از نشست چهارجانبه استانبول، اما فرانسه امیدوار 
است که در این نشست پیشرفت‌هایی در زمینه 

امنیتی و روند سیاسی سوریه حاصل شود.
این منبع افزود: فرانسه به دنبال تضمین آتش 
بس در ادلب و ورود کاروان‌های حامل کمک‌های 

بشر دوستانه به این استان است.
این منبع ادامه داد: ما امیدواریم که رهبران 
شرکت کننده در این نشست توافق کنند که 
سازمان ملل باید کمیته قانون اساسی سوریه 
را تشکیل دهد و این کمیته اولین جلسه خود 
را در چند هفته آتی و پیش از پایان سال جاری 

میلادی برگزار کند. قرار است که مقامات ارشد 
روسیه، فرانسه، آلمان و ترکیه امروز )شنبه، 
پنجم آبان( نشستی را در استانبول درباره سوریه 
برگزار کنند. وضعیت ادلب و نیز روند سیاسی 
سوریه در این نشست مورد بحث و بررسی قرار 
خواهد گرفت. دفتر ریاست جمهوری ترکیه در 
آنکارا پیش‌تر اعلام کرد، آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، 
و ولادیمیر پوتین، رئيس‌جمهور روسیه، شنبه 
پنجم آبان )۲۷ اکتبر( به دعوت رئیس‌جمهور 
ترکیه در استانبول درباره سوریه به بحث و تبادل 

نظر خواهند پرداخت.
این اولین نشست عالی در مورد سوریه در 
این قالب خواهد بود. پیش از این ترکیه با روسیه 
و ایران پیرامون اوضاع سوریه به گفت‌وگو 
نشسته بود. مسکو و تهران طرفدار بشار اسد، 
رئیس‌جمهور سوریه، هستند و ترکیه از برخی 
گروه‌های شورشی این کشور جانبداری می‌کند.

رئيس‌جمهور ترکیه هفته‌ها پیش، از برپایی 
این نشست عالی چهارجانبه خبر داده بود. با این 
حال برقراری نشست یادشده به طول انجامید. 
آنگلا مرکل در جریان دیدار رجب طیب اردوغان 
از برلین در ماه سپتامبر آمادگی خود را برای سفر 
به ترکیه و شرکت در این نشست اعلام کرده بود. 
او در عین حال گفته بود که باید پیش از این دیدار 
پیشرفت‌هایی در تنش‌زدایی در این منطقه رخ 
دهد. اردوغان و پوتین در این بین در مورد استقرار 
آتش‌بس در منطقه ادلب به توافق رسیده‌اند. 
هدف از این آتش‌بس جلوگیری از عملیات بزرگ 

ارتش سوریه در این آخرین استان تحت کنترل 
شورشیان است. در استان ادلب و اطراف آن 
حدود سه میلیون نفر زندگی می‌‌کنند. به گفته 
سازمان ملل متحد، یک و نیم میلیون نفر از این 
تعداد آواره‌اند. سازمان ملل بارها هشدار داده که 
در صورت حمله به ادلب ممکن است فاجعه‌ای 

انسانی اتفاق بیافتد.
ترکیه در حال حاضر حدود سه میلیون آواره 
سوری را در خود جا داده و بیم آن دارد که حمله 
به این استان موجی تازه از آوارگان را راهی این 

کشور کند.

در تماس تلفنی در مورد سوریه

ماکرون نظر ترامپ را جویا شد

وزیر خارجه اتریش از کشورهای اروپایی خواست، 
به دنبال قتل روزنامه‌نگار منتقد سعودی، صادرات 
تسلیحاتی به عربستان سعودی را متوقف کنند، چرا 
که چنین اقدامی می‌تواند در پایان یافتن جنگ یمن 

هم موثر باشد.
»کارین کنایسل« وزیر خارجه اتریش خواستار توقف 

صادرات تسلیحاتی اروپا به عربستان سعودی شد.
وی که کشورش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را 
بر عهده‌دارد، در این مورد به روزنامه آلمانی »ولت« 

گفت: اتحادیه اروپا باید در پی قتل »جمال خاشقچی« 
روزنامه‌نگار منتقد سعودی، صادرات سلاح به عربستان 
سعودی را متوقف کند و چنین اقداماتی می‌تواند به 

پایات جنگ وحشتناک یمن کمک کند.
این موضع‌گیری اتریش در شرایطی صورت می‌گیرد 
که آلمان اعلام کرد تا زمان روشن شدن همه ابعاد آنچه 
بر سر خاشقچی آمده است، صادرات سلاح به سعودی‌ها 
را متوقف خواهد کرد. دولت »آنگلا مرکل« صدراعظم 
آلمان هم‌اکنون در حال بررسی این موضوع است که 

قراردادهایی که پیشتر بسته شده‌اند را چطور اجرایی 
کند.

کناسیل با اشاره به این تصمیم آلمان گفت: توقف 
صادرات تسلیحات که مرکل آن را مطرح کرد، می‌تواند 
حاوی پیامی درست باشد. اتریش هم از مارس 2015 
صادرات تجهیزات نظامی به عربستان سعودی را متوقف 

کرده است.
پتر آلتمایر وزیر اقتصاد آلمان هم امروز جمعه از این 

موضع‌گیری وزیرخارجه اتریش حمایت کرد.
فرانسه و بریتانیا هم مهمترین صادرکنندگان 
تسلیحاتی به ریاض به شمار می‌روند. »امانوئل ماکرون« 
رئیس‌جمهور فرانسه چهارشنبه )2 آبان( گذشته 
به »ملک سلمان« پادشاه سعودی گفت که فرانسه 
همراستا با دیگر هم‌پیمانان خود، می‌تواند اقداماتی را 

علیه آنهایی که مسئول این قتل هستند، صورت دهد.
این در حالی است که وی از زمان روی کار آمدن، 
اعتراض‌های گسترده علیه فروش تسلیحات به 
سعودی‌ها را نادیده گرفته است و پاریس از هم پیمانان 
قدرتمند ریاض محسوب می‌شود. پارسال کل ارزش 
صادرات تسلیحات این کشور به رژیم سعودی‌ 1.5 

میلیارد یورو برآورد شده است.
جمال خاشقچی دوم اکتبر پس از مراجعه به 
کنسولگری کشورش در استانبول ترکیه، ناپدید شد و 
سه روز بعد منابع امنیتی در ترکیه از کشته شدن او در 
کنسولگری خبر دادند؛ خبری که مقامات سعودی با 
تکذیب آن گفتند، خاشقچی کنسولگری را ترک کرده 
است اما سرانجام بیستم اکتبر اذعان کردند که او در 

ساختمان کنسولگری جان باخته است.

انزوای سعودی

اتریش نیز صادرات سلاح به عربستان را قطع می‌کند

مقامات اطلاعاتی مصر با 
اشاره به مخالفت جدی 
تشکیلات خودگردان 

فلسطین به ریاست 
»محمود عباس« با هرگونه 

توافق آتش‌بس بین حماس 
و رژیم صهیونیستی، 

گفتند که این نهاد خود را 
تنها نماینده قانونی مردم 

فلسطین دانسته و از 
امضای این توافق خودداری 

کرد

منابع مطلع از حصول 
توافق آتش‌بس در مناطق 
مرزی نوار غزه، بین رژیم 

صهیونیستی و جنبش 
مقاومت اسلامی »حماس« 

با میانجی‌گری مقامات 
اطلاعاتی مصر خبر 

می‌دهند. گفته می‌شود که 
این توافق شامل توقف تمام 
تظاهرات‌های فلسطینیان 

ساکن نوار غزه در مناطق 
مرزی، می‌شود


